
Jeżewo, 27.02.2018 

 

Sprawozdanie 

 

z działalności „Komisji ładu, porządku, ochrony przeciwpożarowej, sportu, kultury i turystyki” 

przeprowadzonej w 2017 roku. 

 

 „Komisja ładu...”, pracująca w trzyosobowym składzie: przewodniczący – Henryk Rybak; 

członkowie – Józef Smoczyk, Maciej Warczak spotkała się w minionym roku tylko w swoim 

składzie z udziałem zaproszonych gości, Wójta Gminy Jeżewo, Skarbnika, Sekretarza  

i zainteresowanych innych radnych cztery razy. Wspólnie z Komisją oświaty jeden raz i wspólnie  

z pozostałymi komisjami – piętnaście razy. Ponadto z inicjatywy i pod kierunkiem 

przewodniczącego komisji z udziałem zaproszonych gości (specjalistów do spraw energetyki), 

Wójta Gminy sekretarza i niektórych radnych odbyło się posiedzenie w sprawie oświetlenia gminy 

Jeżewo. 

 Komisja realizowała plan pracy opracowany na swych posiedzeniu 07.02.2017, a uchwalony 

przez Radę Gminy w dn. 15.02.2017. Wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane. 

 Najważniejsze omawiane oraz zrealizowane zagadnienia Komisji to m.in.: 

 Przedstawienie informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie gminy Jeżewo (z udziałem przedstawiciela KP Policji w Świeciu). 

 Przedstawienie informacji dotyczącej oceny bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

 Omówienie spraw związanych z utrzymaniem ładu i porządku na cmentarzach w Jeżewie  

i Laskowicach. 

 Omówienie pozalekcyjnej działalności sportowej szkół podstawowych, gimnazjów oraz 

klubów sportowych gminy Jeżewo. 

 Informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w czasie 

wakacji letnich. 

 Opracowanie „Kryteriów podziału środków publicznych na działalność klubów sportowych 

gminy Jeżewo”. 

Oprócz powyższych zagadnień zamieszczonych w planie pracy Komisji omawiano sprawy bieżące. 

W wyniku prac Komisji uchwalono następujące wnioski do realizacji: 

1. Wystąpić z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych w Świeciu, Marszałka Województwa 

oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w sprawie przebudowy skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 239 z powiatową nr 1225C w Krąplewicach, wycięcia drzew utrudniających wjazd 

na ulicę Oską w Laskowicach i Krąplewicach oraz wystąpienia do Zarządu Dróg Powiatowych  



w Świeciu w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1252C Jeżewo – Taszewo – Białe i przejścia 

dla pieszych w miejscowości Taszewo – odpowiedzialny Wójt Gminy. 

2. Dokonać podwyżki ekwiwalentu dla strażaków za wyjazdy na akcje oraz szkolenia – 

odpowiedzialny Przewodniczący RG oraz Prezes ZG OSP w Jeżewie. 

3. Zabezpieczyć środki na rozbudowę starej lub budowę nowej remizy strażackiej w Jeżewie 

oraz na wymianę samochodu bojowego w Buczku lub Osłowie – odpowiedzialny Przewodniczący 

RG oraz Prezes ZG OSP w Jeżewie. 

4. Zorganizować systematyczne (cykliczne) wyjazdy na basen dla uczniów szkół gminy 

Jeżewo – odpowiedzialny Wójt Gminy Jeżewo. 

5. Obniżyć koszty wywozu śmieci z cmentarza parafialnego w Jeżewie poprzez postawienie 

pojemnika na odpady plastikowe – odpowiedzialny ksiądz proboszcz Franciszek Behrendt. 

6. Wywołać uchwałę RG Jeżewo w sprawie podniesienia opłaty uwzględniającej koszty 

wywozu śmieci z cmentarzy gminy Jeżewo – odpowiedzialny Przewodniczący Rady Gminy. 

7. Wywołać uchwałę RG Jeżewo w sprawie dofinansowania parafii w Laskowicach w celu 

zakupu organów (5 tys. zł) oraz powiększenia cmentarza parafialnego w Laskowicach (15 tys. zł) - 

odpowiedzialny Przewodniczący RG Jeżewo. 

8. Udzielić pomocy prawnej księdzu proboszczowi Franciszkowi Behrendtowi w celu 

wyegzekwowania dzierżawy i podatku rolnego od dzierżawców ziemi parafii Jeżewo – 

odpowiedzialny Wójt Gminy Jeżewo. 

9. Przy ogłaszaniu konkursów ofert przez Wójta Gminy Jeżewo na wspieranie sportu na terenie 

Gminy Jeżewo należy uwzględnić opracowane przez „Komisję ładu...” „Kryteria podziału środków 

publicznych na działalność klubów sportowych gminy Jeżewo” – odpowiedzialny – Wójt Gminy 

Jeżewo. 

 Dziękuję członkom Komisji, jak i pozostałym radnym oraz p. Wójtom, p. Skarbnikowi,  

p. Sekretarzowi i zaproszonym gościom za udział oraz pracę w posiedzeniach Komisji w 2017 roku. 

 

Przewodniczący Komisji  

/-/ Henryk Rybak 

 


